
AKTI I THEMELIMIT 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ALBANIA TAXI" shpk 

Sot, me 19 prill 2024, ne, themeluesit, 

a) Vunna Gayduchyk, atesia Sviatoslav, shtetasja ukrainase, identifikuar me ane te pasaportes me numer 
PU224256, me numer personal identifikimi 19821209 e datelindjes 09.12.1982, lindur ne Ukraine dhe 
banuese ne Tirane; mad hare me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

b) Vilson Selimi, atesia Shukri, shtetas shqiptar, identifikuar me ane te pasaportes me numer BJ1096273, 
me numer personal identifikimi H60323054U, i datelindjes 23.03.1976, lindur ne Kamez dhe banues ne 
Tirane; madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar. 

, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar slpas kushteve te meposhteme. 

Neni 1 

Themelimi 

1) Emri i shoqerise eshte "ALBANIA TAXI" shpk. 

2) Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me 

legjislacibnin shqiptar. 

3} Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

Neni2: 

Objekti 

1} Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 

a) Tregti dhe dhenie me qira e automjeteve dhe stacioneve elektrike. 
b) Kryerjen e te gjithe veprimeve tregtare, per permbushjen me qellimin e shoqerise. 
c) Sherbime ne fushen e transportit te udhetareve brenda dhe jashte territorit te Republikes se 

Shqiperise. 
d) Servis i automjeteve, tregti e pjeseve te kembimit dhe stacioneve elektrike 
e) Tregti, shit-blerje automjetesh 

Neni3: 

Kohezgjatja 

1} Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar. 

Neni4: 

Selia 

Shoqeria e ka seline ne: _Selia 

1) Shoqeria e ka seline ne: Rr. e Ullishtes, ngjitur me dyqanin "Farthing Albania", kt.O, Tirane -1001, Republika 
e Shqiperise. 

2} Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi brenda 

dhe jashte territorit te Shqiperise. 

Faqe 1 e3 
Akti i Themelimit 

"Albania Taxi"shpk 



NeniS 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fHiestar i shoqerise eshte 100 000.00 {n)e qind) Leke dhe eshte i ndare ne 2 (dy) 

kuota. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e 

tyre te meposhtme: 

a) Ortaku themelues Yunna Gayduchy, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 51 
ooo.oo (pesedhjete e nje mije) Leke, qe perben 51 % te ka pita lit themeltar te shoqerise. 

b) Ortaku themelues Vilson Selimi" zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 49 000.00 

( dyzet e nente rnije} Leke, qe perben 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

2) Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshrne apo 

te drejta). 

Neni6 

Administratori 

1) Administratorete shoqerise emerohen: 

i) Yunna Gayduchyk atesia SVh::Jtosllav shtetase ukrainase, identlfikuar rne ane te pasaportes me 
numer PU224256, me numer personal identifikimi 19821209 e datelindjes 09.12.19821 lindur ne 
Ukraine dhe banuese ne Tirane, me afat emerimi 5 vje!,:ar; duke filluar nga data e emerimit. · 

ii) Vilson Selitni1 atesia Shukri, shtetas shqiptar, identinkuar me ane te pasaportes me nurner 
BJ1096273, me numer personal identifikimi H60323054U, I datelindjes 23.03.1976, lindur ne 
Kamez dhe banues ne Tirane, me afat emerimi 5 vje!,:ar, duke filluar nga data e emerimit. 

Neni7 

Baza ligjore 

1) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

2) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe ~faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni8 

IViosmarreveshjet 

·1.) Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin dote zgjidhen me mirekuptim1 ne te kundert dote 

zgjidhen nepermjet organeve te posa!(me te njohura nga ligji. 

(Emer, Mbi 

ORTAKET 

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
1'Aibania Taxi" shpk 

Faqe2. e3 
Akti i 1'hemelimit 

"Albania Taxi"shpk 

(Emer, Mbiemer, Nenshkrimi} 
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